
 
    
  
 

1 

                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
                       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
              ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                            Μυτιλήνη,      03-08-2017  
 -----                                             Αριθμ. Πρωτ. :3779 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ      
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ          
 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ     
 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ : Α΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   
 ----- 
Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81100, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch   
Πληροφορίες  : Χατζησάββα Ταξιαρχούλα                                              
Τηλέφωνο  : 22510-48154 
Fax  : 22510-48155   

   

 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού σε κενή θέση Διευθυντή Σχολικής Μονάδας της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου» 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης  
Βορείου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α’/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 4473/2017, (ΦΕΚ 78 τ.Α’/30-5-2017) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου  σε θέματα εκπαίδευσης». 

3. Τις διατάξεις του άρθ. 8 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 Α’) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με 
αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκε με το αρθ. 28 του Ν. 4186/2013 
(ΦΕΚ 193 Α΄)  και τροποποιήθηκε εκ νέου με την παρ. 4 του άρθ. 48 του Ν. 4415/2016(ΦΕΚ 159 Α΄).   

4. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-5-2017, (ΦΕΚ 1980 τ.Β’/31-5-2017), Υπουργική Απόφαση 
με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων, επιλογής και τοποθέτησης διευθυντών 
σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων».  

5. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υ.Α., με θέμα: «Διορισμός 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων». 

6. Το άρθρο 3, παρ. 2 εδάφιο δ της με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α., (ΦΕΚ 
1340/τ.Β’/16-10-2002), «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων …», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τις με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-5-2017, Φ.361.22/27/96038/Ε3/8-6-2017, 
Φ.361.22/28/96968/Ε3/9-6-2017 και Φ.361.22/29/99136/Ε3/13-6-2017 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  με 
κοινό θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)».  

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: ΩΜΙΛ4653ΠΣ-344



 
    
  
 

2 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/40/83818/Ε3/19-5-2017 (ΑΔΑ: 7ΜΜΔ4653ΠΣ-ΩΝ2)) Υ.Α. με την οποία 
ορίστηκαν επιπλέον μέλη στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε.  και Π.Υ.Σ.Δ.Ε, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την Φ. 350/45/96039/Ε3/8-6-2017 Υ.Α. 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 2934/9-6-2017 (ΑΔΑ: 6Κ5Γ4653ΠΣ-ΛΚΡ) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, με θέμα : «Ορισμός Προέδρου και του Αναπληρωτή του στο 
Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Επιλογής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Χίου». 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 3679/24-07-2017 (ΑΔΑ:ΨΙΛ44653ΠΣ-3ΣΕ) απόφασή μας, με θέμα: «Κύρωση τελικού 
ενιαίου αξιολογικού πίνακα υποψήφιων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου». 

11. Tη με αριθμ. πρωτ. 3714/28-07-2017 (ΑΔΑ: ΩΒΑ14653ΠΣ-ΖΥ2) απόφασή μας με θέμα : «Τοποθέτηση 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Λέσβου». 

12. Την με αριθμ. 28/03-08-2017 πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου  Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Λέσβου Συμβουλίου Επιλογής. 

13. Το με αριθμ. πρωτ. 5604/03-08-2017 έγγραφο της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου με 
θέμα: «Πρόταση τοποθέτησης Διευθυντή». 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Τοποθετούμε τον εκπαιδευτικό Παλιόγλου Βασίλειο, κλάδου ΠΕ04.05, του ΓΕΛ Πέτρας, Α.Μ. 

213302, στην κενή θέση του Διευθυντή του Γενικού Λυκείου Άντισσας της Διεύθυνσης Δ.Ε. Λέσβου, 
σύμφωνα με τη σειρά εγγραφής του στον κυρωμένο ενιαίο αξιολογικό πίνακα και τη δήλωση προτίμησής 
του  που υπέβαλλε κατόπιν πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Διεύθυνσης Δ.Ε. Λέσβου, από την 
ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας και για το υπόλοιπο της θητείας που λήγει 31-07-2020. 

 
Στους Διευθυντές Σχολικών Μονάδων, κατά τη διάρκεια της θητείας τους, καταβάλλεται το επίδομα 

που προβλέπεται στο άρθρο 16 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α’) από την ημερομηνία ανάληψης της 
υπηρεσίας τους. 
 
 

 
 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου 
 
 
 

Αριστείδης Καλάργαλης 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. Δ/νση Δ.Ε. Λέσβου 
2. Αναφερόμενο εκπ/κό (διά της Δ/νσης) 
 

ΑΔΑ: ΩΜΙΛ4653ΠΣ-344


		2017-08-03T14:48:40+0300
	Athens




